PAGE

[image: image1.jpg]£F

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2022 № 32-нпа

       Тайгинский городской округ

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 23.12.2021 № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 15.12.2021 № 133-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 23.12.2021 № 11-нпа «О бюджете Тайгинского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение):

1.1. Дополнить решение пунктом 23 следующего содержания:

«23. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа, направляемых на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности, природоохранные мероприятия на      2022 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 100,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 100,0 тыс. рублей.».
2. Пункты 23, 24, 25 считать пунктами 24, 25, 26 соответственно.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных

Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского

округа

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

округа

_________________В.М. Басманов

___________ М.Е. Теремецкий